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SCAN MICH!

Rund 270 Züge fahren täglich über die Eisenbahnbrücke nahe 
der Rauchmühle in Innsbruck. Das Bauwerk ist seit mehr  
als 60 Jahren enormen Belastungen ausgesetzt. Nun hat die 
Brücke das Ende ihrer technischen Lebensdauer erreicht. 

Mit dem Neubau der Rauchmühlbrücke investieren die ÖBB 
in eine sichere und moderne Infrastruktur, die den Anforde-
rungen in den kommenden Jahrzehnten voll gerecht wird.

Impressum: ÖBB-Werbung GmbH im Auftrag der ÖBB-Infrastruktur AG. 
Medieninhaber: ÖBB-Infrastruktur AG, Wien.  
Alle Angaben ohne Gewähr, Satz und Druckfehler vorbehalten. 
Produktionsnr.: 117025-1457. Druck: Gerin Druck GmbH, Wolkersdorf. 
Grafik: ©heiderklausner.at. Stand: Dezember 2025

Bitte planen Sie Zeitreserven ein und prüfen  
Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung unter  
oebb.at | westbahn.at | oebb.at/baustellen |  
05-1717 | SCOTTY mobil. 

Sperre  
Weststrecke Tirol
Innsbruck Hbf – Jenbach (Fernverkehr)
Innsbruck Hbf – Rum/Hall in Tirol (Nahverkehr)

07. – 29. Jänner 2026
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Fahrtrichtungswechsel 
ohne Ein- und Ausstieg

Sperre Weststrecke Tirol Sperre Weststrecke Tirol

AUSWIRKUNGEN FERNVERKEHR:

�• �Fahrplanänderungen Wien/Graz × Innsbruck × Bregenz/Zürich  
für Züge von ÖBB und Westbahn 

• Wien × Innsbruck rund 30 bis 50 Minuten längere Fahrzeit 

• Wien × Bregenz/Zürich rund 60 Minuten längere Fahrzeit 

• �Haltausfall in Innsbruck Hbf für Züge Deutschland × Innsbruck × 
Italien, Zusatzhalt in Steinach am Brenner mit Anschluss S-Bahn 
von/nach Innsbruck Hbf 

• ��Schienenersatzverkehr (O) für einen Teil der Züge  
Innsbruck Hbf × Jenbach 

• �Nachtreisezüge (NJ/EN) werden großräumig umgeleitet.  
NJ420/NJ421 beginnt bzw. endet in Wörgl Hbf, Schienenersatz
verkehr Innsbruck Hbf × Wörgl Hbf 

Was bedeutet die Sperre für meine Fahrt nach Innsbruck/Bregenz 
und retour? ÖBB-Fernverkehrszüge fahren im Zwei-Stunden-Takt durch 
den Umfahrungstunnel Innsbruck. Dies gilt auch für ausgewählte Züge  
der Westbahn. Die Direktverbindungen Wien – Innsbruck – Bregenz 
bleiben somit erhalten.  

Was bedeutet die Sperre für meine Fahrt nach Zürich und retour?
Für die RJX-Züge Wien – Zürich fährt zwischen Jenbach und Innsbruck ein 
Schienenersatzverkehr mit Bussen. Dies führt zu einer Fahrzeitverlänge-
rung von rund einer Stunde.

Wie erreichen Fahrgäste im Brenner-Fernverkehr (von Venedig, 
Bologna, Verona, München) den Innsbrucker Hauptbahnhof? 
Der Halt in Innsbruck Hbf entfällt. In Steinach am Brenner wird ein 
Zusatzhalt mit S-Bahn-Anschluss von/nach Innsbruck Hbf eingerichtet.

Wie erreichen Fahrgäste die Haltestelle Rum?  
Züge der Linie REX2 pendeln zwischen Kufstein und Rum. Zwischen  
Rum und Innsbruck Hbf fahren keine Züge. Alternativangebot mit den 
Innsbrucker Verkehrsbetrieben (gültige ÖBB-Tickets werden anerkannt).

Liebe Fahrgäste! 

Die Weststrecke ist die Hauptverkehrsader im Schienennetz der ÖBB. 
Damit sie zukunftsfit bleibt, ist die Erneuerung der Rauchmühlbrücke 
in Innsbruck notwendig. Dafür wird die Weststrecke zwischen 
Innsbruck Hbf und Rum von 07. bis 29. Jänner 2026 gesperrt.  
Es kommt zu Fahrplanänderungen, Umleitung von Zügen und 
Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen von und nach Innsbruck.

AUSWIRKUNGEN NAHVERKEHR:
• �Schienenersatzverkehr (O) Innsbruck Hbf × Hall in Tirol mit 

Direktbussen im 15-Minuten-Takt 

• Haltausfall für alle Züge in Innsbruck Messe 

• Haltausfall für einzelne Züge in Rum, Hall-Thaur und Hall in Tirol 

• �Ausgewählte Nahverkehrszüge Innsbruck × Tiroler Unterland 
werden in der Hauptverkehrszeit umgeleitet 

• Längere Fahrzeit Innsbruck × Tiroler Unterland einplanen 

• �Alternativangebot (—) Innsbruck Hbf × Rum mit den  
Innsbrucker Verkehrsbetrieben (gültige ÖBB-Tickets  
werden anerkannt)



SPERRE  
Weststrecke Tirol
Fernverkehr
Innsbruck Hbf × Jenbach
07. Jänner – 29. Jänner 2026

Ä
nd

er
un

ge
n 

bz
w

. 
Ir

rt
um

/D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n!

• �Fahrplanänderungen Wien/Graz × Innsbruck × Bregenz/Zürich für Züge  
von ÖBB und Westbahn

• Wien × Innsbruck rund 30 bis 50 Minuten längere Fahrzeit

• Wien × Bregenz/Zürich rund 60 Minuten längere Fahrzeit

• �Haltausfall in Innsbruck Hbf für Züge Deutschland × Innsbruck × Italien,  
Zusatzhalt in Steinach am Brenner mit Anschluss S-Bahn von/nach Innsbruck Hbf

• �Schienenersatzverkehr für einen Teil der Züge Innsbruck Hbf × Jenbach 

• �Nachtreisezüge (NJ/EN) werden großräumig umgeleitet. NJ420/NJ421 beginnt 
bzw. endet in Wörgl Hbf, Schienenersatzverkehr Innsbruck Hbf × Wörgl Hbf

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung:
oebb.at | westbahn.at | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: + 43 5-1717-5

SCAN MICH!
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Ausgabe Oktober 2018

ÖBB Fernverkehr und Nahverkehr
ÖBB Nahverkehr
Landesbahnen/Privatbahnen
Schmalspur-bzw. Zahnradbahnen (Privatbahnen)
ÖBB-Intercitybus
Sonstige Auslandsstrecken

Villach
Klagenfurt
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Zürich
Bregenz

Stuttgart
Dortmund

 

  	� Umleitung einzelner Züge (ÖBB und Westbahn)  

  	 gesperrte Strecke (Neubau Rauchmühlbrücke)

O	 Schienenersatzverkehr Innsbruck × Jenbach

  	� Züge Deutschland × Italien werden umgeleitet 

  	� RJX-Linie nach/von Wien beginnt/endet im
	� Zwei-Stunden-Takt in Jenbach und IR-Linie  

nach/von Graz beginnt/endet in Jenbach



SEV Erneuerung Rauchmühlbrücke von 07.01.2026 bis 29.01.2026

SV300 Innsbruck - Jenbach - Wörgl - Kufstein - Salzburg - Schwarzach-St. Veit

Zugnummer 19447 669 763 511 288 861 513 863 515 286 865 88 867 519 86
Anmerkungen 1 2

50.0 30.4 30.5 35.5 05.6 35.6 35.7 35.8 35.9 05.10 35.10 05.12 35.12 35.13 05.14

10.5 10.6 15.6 45.6 15.7 15.8 15.9 15.10 45.10 15.11 45.12 15.13 15.14 45.14

q Abfahrt vom Bahnhof Jenbach 27.5 27.6 33.6 02.7 31.7 32.8 31.9 32.10 02.11 31.11 02.13 31.13 32.14 02.15

10.3

20.4

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle)

Jenbach Bahnhof (Südseite) A

ab

abWörgl Hbf (Bahnhofplatz Ost)

anKufstein Bahnhof (Busbahnhof) B

abSalzburg Hbf (Südtiroler Platz) H

Schwarzach-St.Veit Bahnhof (Vorplatz)

Zugnummer 869 611 84 661 613 82 663 619 80 420 80
Anmerkungen 3 4

35.14 35.15 05.16 35.16 35.17 05.18 35.18 35.19 05.20 05.20 50.20

15.15 15.16 45.16 15.17 15.18 45.18 15.19 15.20 45.20

q Abfahrt vom Bahnhof Jenbach 31.15 32.16 02.17 31.17 32.18 02.19 31.19 32.20 02.21

00.21 45.21

05.22

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle)

Jenbach Bahnhof (Südseite) A

ab

abWörgl Hbf (Bahnhofplatz Ost)

anKufstein Bahnhof (Busbahnhof) B

abSalzburg Hbf (Südtiroler Platz) H

Schwarzach-St.Veit Bahnhof (Vorplatz)

 19.12.2025 13:54:50 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390

Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

Österreichische Postbus AG

1 Fährt nicht am 7.1.2026
2 Fährt auch am 30.1.2026
3 Fährt nicht am Mittwoch 7.1.2026, 14.1.2026, 21.1.2026 und 28.1.2026
4 Fährt nur am Mittwoch 7.1.2026, 14.1.2026, 21.1.2026 und 28.1.2026

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben.
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich.
Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich.
Schienenersatzverkehr



SEV Erneuerung Rauchmühlbrücke von 07.01.2026 bis 29.01.2026

SV300 Schwarzach-St. Veit - Salzburg - Kufstein - Wörgl - Jenbach - Innsbruck

Zugnummer 19446 614 81 421 668 1281/81 612 660 83 610 662 85 518 860 87
Anmerkungen 5 6

40.1

50.2

45.7

05.8 20.8

q Ankunft in Jenbach Bahnhof 28.7 27.8 58.8 28.9 27.10 58.10 28.11 27.12 58.12 28.13 27.14 58.14

45.7 50.8 15.9 45.9 50.10 15.11 45.11 50.12 15.13 45.13 50.14 15.15

10.5 25.8 00.9 15.9 30.9 55.9 25.10 30.11 55.11 25.12 30.13 55.13 25.14 30.15 55.15

Täglich

abSchwarzach-St.Veit Bahnhof (Vorplatz)

Salzburg Hbf (Südtiroler Platz) G

Kufstein Bahnhof (Busbahnhof) B

Wörgl Hbf (Bahnhofplatz Ost)

an

abJenbach Bahnhof Zillertalbahn A

anInnsbruck Hbf (Verladestelle)

Zugnummer 862 89 514 864 512 510
Anmerkungen

q Ankunft in Jenbach Bahnhof 27.16 58.16 28.17 27.18 28.19 28.21

50.16 15.17 45.17 50.18 45.19 45.21

30.17 55.17 25.18 30.19 25.20 25.22

Täglich

abSchwarzach-St.Veit Bahnhof (Vorplatz)

Salzburg Hbf (Südtiroler Platz) G

Kufstein Bahnhof (Busbahnhof) B

Wörgl Hbf (Bahnhofplatz Ost)

an

abJenbach Bahnhof Zillertalbahn A

anInnsbruck Hbf (Verladestelle)

5 Fährt nur am Donnerstag, 8.1.2026, 15.1.2026, 22 1.2026 und 29.1.2026
6 Fährt nicht am Donnerstag, 8.1.2026, 15.1.2026, 22 1.2026 und 29.1.2026

 19.12.2025 13:54:50 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390

Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

Österreichische Postbus AG

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben.
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich.
Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich.
Schienenersatzverkehr
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Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung:
oebb.at | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: + 43 5-1717-5

SCAN MICH!

Arlbergtunnel

Richtung Jenbach
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Telfs-Pfaffenhofen
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Wien/Graz
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München/Wien/Graz
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uck
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Innsbruck Hbf

Umfahrung Innsbruck

  	 gesperrte Strecke (Neubau Rauchmühlbrücke)

O	 Schienenersatzverkehr Innsbruck × Hall in Tirol

  	� Umleitung einzelner Nahverkehrszüge in der Hauptverkehrszeit 

  	� Alternativangebot mit den Innsbrucker Verkehrsbetrieben (gültige ÖBB-Tickets werden anerkannt)

• �Schienenersatzverkehr Innsbruck Hbf × Hall in Tirol mit Direktbussen  
im 15-Minuten-Takt

• �Haltausfall für alle Züge in Innsbruck Messe 
• �Haltausfall für einzelne Züge in Rum, Hall-Thaur und Hall in Tirol
• �Ausgewählte Nahverkehrszüge Innsbruck × Tiroler Unterland werden  

in der Hauptverkehrszeit umgeleitet
• �Längere Fahrzeit Innsbruck × Tiroler Unterland einplanen
• �Alternativangebot Innsbruck Hbf × Rum mit den Innsbrucker Verkehrsbetrieben  

(gültige ÖBB-Tickets werden anerkannt)

SPERRE  
Weststrecke Tirol
Nahverkehr
Innsbruck Hbf × Rum / Hall in Tirol
07. Jänner – 29. Jänner 2026



Erneuerung  Rauchmühlbrücke von 07.01.2026 bis 29.01.2026

SV300 Schienenersatzverkehr Innsbruck HBF - Hall in Tirol

Zugnummer 5151 5153 5155 5157 5109 5159 5311 5111 5361 5161 5313 5113 5363 5163 5315
Anmerkungen 1 1 1 1 2

40.0 40.1 40.2 40.3 10.4 40.4 55.4 10.5 25.5 40.5 55.5 10.6 25.6 40.6 55.6
07.1 07.2 07.3 07.4 37.4 07.5 22.5 37.5 52.5 07.6 22.6 37.6 52.6 07.7 22.7

q nach Jenbach/Kufstein 1.15 2.15 3.15 4.15  4 45 5.12 5.29 5.45 5.59 6.12 6.29 6.45 7.15 7.29

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

Zugnummer 5115 5365 5165 5317 5117 5367 5167 5319 5119 5369 5169 5321 5121 5371 5171
Anmerkungen

10.7 25.7 40.7 55.7 10.8 25.8 40.8 55.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10 40.10
37.7 52.7 07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10 37.10 52.10 07.11

q nach Jenbach/Kufstein 7.45/7.50 7.59 8.15 8.45 8.59 9.15 9.29 9.45/9.50 9.59 10.15 10.29 10.45 10.59 11.15

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

Zugnummer 5323 5123 5373 5173 5325 5125 5375 5175 5327 5127 5377 5177 5329 5129 5379
Anmerkungen

55.10 10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14
22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14

q nach Jenbach/Kufstein 11.29 11.45/11.50 11.59 12.15 12.29 12.45 12.59 13.15 13.29 13.45/13.50 13.59 14.15 14.29 14.45 14.59

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

Zugnummer 5179 5331 5131 5381 5181 5333 5133 5383 5183 5335 5135 5385 5185 5337 5137
Anmerkungen

40.14 55.14 10.15 25.15 40.15 55.15 10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 10.18
07.15 22.15 37.15 52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 22.17 37.17 52.17 07.18 22.18 37.18

q nach Jenbach/Kufstein 15.15 15.29 15.45 15.59 16.15 16.29 16.45 17.15 17.29 17.45 17.59 18.15 18.29 18.45

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

Zugnummer 5387 5187 5339 5139 5389 5189 5341 5141 5391 5191 5343 5143 5393 5193 5345
Anmerkungen

25.18 40.18 55.18 10.19 25.19 40.19 55.19 10.20 25.20 40.20 55.20 10.21 25.21 40.21 55.21
52.18 07.19 22.19 37.19 52.19 07.20 22.20 37.20 52.20 07.21 22.21 37.21 52.21 07.22 22.22

q nach Jenbach/Kufstein 18.59 19.15 19.29 19.45/19.50 19.59 20.15 20.29 20.45 20.59 21.15 21.29           21.45/21.50 21.59 22.15 22.29

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

Zugnummer 5145 5195 5347 5197
Anmerkungen

10.22 40.22 55.22 40.23
37.22 07.23 22.23 07.0

q nach Jenbach/Kufstein 22.45 23.15 23.29 0.15

Täglich

abInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1
anHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
ab

1 Samstag, Sonn- und Feiertag 
2 Montag bis Freitag
3 Fährt auch am 30.1.2025

 21.10.2025 12:24:46 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390
Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

Österreichische Postbus AG

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben.
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich.
Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich.
Schienenersatzverkehr

3



Erneuerung  Rauchmühlbrücke von 07.01.2026 bis 29.01.2026

SV300 Schienenersatzverkehr Hall in Tirol - Innsbruck HBF

Zugnummer 5146 5150 5152 5154 5156 5108 5308 5160 5360 5110 5310 5162 5362 5112 5312
Anmerkungen 2 2 1 1 1

q aus Jenbach/Kufstein 0.14 0.44 1.44 2.44 3.44 5.14 5.30 5.44 6.00 6.14 6.30 6.44 7.14 7.30

20.0 50.0 50.1 50.2 50.3 20.5 35.5 50.5 05.6 20.6 35.6 50.6 05.7 20.7 35.7
47.0 17.1 17.2 17.3 17.4 47.5 02.6 17.6 32.6 47.6 02.7 17.7 32.7 47.7 02.8

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

Zugnummer 5164 5364 5114 5314 5166 5366 5116 5316 5168 5368 5118 5318 5170 5370 5120
Anmerkungen

q aus Jenbach/Kufstein 7.44 8.00 8.10/8.14 8.30 8.44 9.00 9.14 9.30 9.44 10.00 10.10/10.14 10.30 10.44 11.00 11.14

50.7 05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10 50.10 05.11 20.11
17.8 32.8 47.8 02.9 17.9 32.9 47.9 02.10 17.10 32.10 47.10 02.11 17.11 32.11 47.11

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

Zugnummer 5320 5172 5372 5122 5322 5174 5374 5124 5324 5176 5376 5126 5326 5178 5378
Anmerkungen

q aus Jenbach/Kufstein 11.30 11.44 12.00 12.10/12.14 12.30 12.44 13.00 13.14 13.30 13.44 14.00 14.14 14.30 14.44 15.00

35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15
02.12 17.12 32.12 47.12 02.13 17.13 32.13 47.13 02.14 17.14 32.14 47.14 02.15 17.15 32.15

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

Zugnummer 5128 5328 5180 5380 5130 5330 5182 5382 5132 5332 5184 5384 5134 5334 5186
Anmerkungen

q aus Jenbach/Kufstein 15.14 15.30 15.44 16.00 16.10/16.14 16.30 16.44 17.00 17.14 17.30 17.44 18.00 18.10/18.14 18.30 18.44

20.15 35.15 50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 20.18 35.18 50.18
47.15 02.16 17.16 32.16 47.16 02.17 17.17 32.17 47.17 02.18 17.18 32.18 47.18 02.19 17.19

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

Zugnummer 5386 5136 5336 5188 5388 5138 5338 5190 5390 5140 5340 5192 5392 5142 5342
Anmerkungen

q aus Jenbach/Kufstein 19.00 19.14 19.44 20.00 20.10/20.14 20.30 20.44 21.00 21.14 21.30 21.44 22.00 22.10/22.14 22.30

05.19 20.19 35.19 50.19 05.20 20.20 35.20 50.20 05.21 20.21 35.21 50.21 05.22 20.22 35.22
32.19 47.19 02.20 17.20 32.20 47.20 02.21 17.21 32.21 47.21 02.22 17.22 32.22 47.22 02.23

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

Zugnummer 5194 5394 5144 5196
Anmerkungen

q aus Jenbach/Kufstein 22.45 23.00 23.14 23.45

50.22 05.23 20.23 50.23
17.23 32.23 47.23 17.0

Täglich

an

abHall in Tirol Bahnhof (Vorplatz), Bussteig B
anInnsbruck Hbf (Verladestelle), Mast 1

 21.10.2025 12:24:46 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390
Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

Österreichische Postbus AG

1 Samstag, Sonn- und Feiertag
2 Fährt nicht am 7.1.2025, Fährt auch am 30.1.2025

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich.
Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich.
Schienenersatzverkehr



Zugnummer IR S4 West SEV REX2 RJX SEV RJ S4 SEV REX2 S4 RJX S3 SEV REX2 S4 SEV CJX1 REX2 IR S4 West SEV REX2 RJX SEV RJ SEV S4 SEV RJX S4 REX2 S3 SEV REX2 S4 SEV CJX1 REX2 IR S4 SEV REX2 RJX SEV RJ S4 West SEV REX2 RJX S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 SEV REX2 RJX NJ SEV EC EC S4 SEV REX2 S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 S4 SEV REX2 S4 RJX RJX S4 SEV REX2 SEV S4
519 5177 975 5329 5329 165 86 86 5129 5379 5379 5179 17783/869 5259 5331 5331 5131 5381 6121 5381 611 5181 977 5333 5333 167 84 84 19133 19133 5383 17785/661 5183 5383 5263 5335 5335 5135 5385 6125 5385 613 5185 5337 5337 169 82 82 5137 979 5387 5387 17787/663 5187 5267 5339 5339 5139 6129 5389 5389 615 5189 5341 5341 367 420 80 80 80 5141 5391 5391 5191 5271 5343 5343 5143 5393 5393 5193 5345 5345 5145 17799 369 5195 5347 5347 5197 5197

von Telfs Bregenz Bologna Telfs Telfs Zürich Telfs Ötztal Telfs Bregenz Venedig Telfs Zürich Telfs Landeck Telfs Ötztal Telfs Bregenz Bologna Telfs Bregenz Zürich Telfs Telfs Bregenz Venedig Venedig Telfs Telfs Telfs Ötztal Telfs Telfs Zürich Bregenz Telfs Telfs
Steinach in Tirol an 14:14 16:14 18:14 3 20:14 4 20:14
Steinach in Tirol ab 14:16 14:19 16:16 16:19 18:16 18:19 x 20:16 x 20:17 20:19
Matrei | 14:24 | 16:24 | 18:24 x | x | 20:24
Innsbruck Hbf an 13:31 13:11 Kein Halt 14:01 14:31 14:11 14:41 15:01 15:06 15:31 15:11 Kein Halt 16:01 16:11 16:31 16:36 16:41 17:01 17:06 17:31 17:11 Kein Halt 18:01 18:08 18:11 18:31 18:41 19:01 19:31 19:11 Kein Halt 4 20:36 20:01 20:31 20:41 21:01 21:31 22:01 22:14 21:15 22:31 23:01
Innsbruck Hbf ab 13:35 13:40 13:45 13:55

—
14:00 14:05 Kein Halt 14:10 14:25

—
14:40 14:35 14:55

—
15:10 15:25 15:26

—
15:35 15:40 15:45 15:55

—
16:00 16:05 Kein Halt 16:10

—
16:25 16:35 16:40 16:45 16:55

—
17:10 17:25 17:35

—
17:35 17:40 17:55

—
18:00 18:05 Kein Halt 18:10 18:14 18:25

—
18:35 18:40 18:55

—
19:10 19:25

—
19:35 19:40 19:55

—
20:00 20:05 3 20:05 Kein Halt 20:10 20:25

—
20:40 20:55

—
21:10 21:25

—
21:40 21:55

—
22:10 22:25 22:40 22:55

—
2 23:40

Rum | | | | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | x | | | | | | | | | | | | | x |
Rum | | | | 14:19 | | | | | 14:49 | | | 15:19 | | Kein Halt 15:49 | | | | 16:19 | | | | 16:41 | | | Kein Halt | 17:19 | | Kein Halt 17:49 | | | 18:19 | | | | | | 18:49 | | | 19:19 | | 19:49 | | | 20:19 | | x | x | | | 20:49 | | 21:19 | | 21:49 | | 22:19 | | | | 23:19 x | 2 00:11
Hall-Thaur | | | | 14:21 | | | | | 14:51 | | | 15:21 | | | 15:51 | | | | 16:21 | | | | 16:43 | | | | | 17:21 | | | 17:51 | | | 18:21 | | | | | | 18:51 | | | 19:21 | | 19:51 | | | 20:21 | | x | x | | | 20:51 | | 21:21 | | 21:51 | | 22:21 | | | | 23:21 x | x 00:13
Hall in Tirol an | 14:07 | 14:22 14:24 | | | 14:37 14:52 14:54 15:07 | 15:22 15:24 15:37 15:52 | 15:54 | 16:07 | 16:22 16:24 | | | 16:37 16:45 16:52 | 17:07 Kein Halt 17:22 17:24 17:37 17:52 | 17:54 | 18:07 18:22 18:24 | | | 18:37 | 18:52 18:54 | 19:07 19:22 19:24 19:37 19:52 19:54 | 20:07 20:22 20:24 | | x | x | 20:37 20:52 20:54 21:07 21:22 21:24 21:37 21:52 21:54 22:07 22:22 22:24 22:37 | 23:07 23:22 23:24 2 00:07 x 00:15
Hall in Tirol ab | 14:15 | 14:29 | | | 14:45 14:59 15:15 | 15:29 15:45 | 15:59 | 16:15 | 16:29 | | | 16:45 | 17:15 Kein Halt 17:29 17:45 | 17:59 | 18:15 18:29 | | | 18:45 | 18:59 | 19:15 19:29 19:45 19:50 19:59 | 20:15 20:29 | | x | x | 20:45 20:59 21:15 21:29 21:45 21:50 21:59 22:15 22:29 22:45 | 23:15 23:29 x 00:15
Volders-Baumkirchen | 14:20 | | | | | 14:50 | 15:20 | | 15:50 | | | 16:20 | | | | | 16:50 | 17:20 | | 17:50 | | | 18:20 | | | | 18:50 | | | 19:20 | 19:50 | | | 20:20 | | | x | x | 20:50 | 21:20 | 21:50 | | 22:20 | 22:50 | 23:20 | x 00:19
Fritzens-Wattens | 14:22 | | | | | 14:52 | 15:22 | | 15:52 | | | 16:22 | | | | | 16:52 | 17:22 | | 17:52 | | | 18:22 | | | | 18:52 | | | 19:22 | 19:52 | | | 20:22 | | | x | x | 20:52 | 21:22 | 21:52 | | 22:22 | 22:52 | 23:22 | x 00:22
Terfens-Weer | 14:26 | | | | | 14:56 | 15:26 | | 15:56 | | | 16:26 | | | | | 16:56 | 17:26 | | 17:56 | | | 18:26 | | | | 18:56 | | | 19:26 | 19:56 | | | 20:26 | | | x | x | 20:56 | 21:26 | 21:56 | | 22:26 | 22:56 | 23:26 | x 00:25
Pill-Vomperbach | 14:29 | | | | | 14:59 | 15:29 | | 15:59 | | | 16:29 | | | | | 16:59 | 17:29 | | 17:59 | | | 18:29 | | | | 18:59 | | | 19:29 | 19:59 | | | 20:29 | | | x | x | 20:59 | 21:29 | 21:59 | | 22:29 | 22:59 | 23:29 | x 00:29
Schwaz | 14:32 | 14:39 | | | 15:02 15:09 15:32 | 15:39 16:02 | 16:09 | 16:32 | 16:39 | | | 17:02 | 17:32 17:09 17:39 18:02 | 18:09 | 18:32 18:39 | | | 19:02 | 19:09 | 19:32 19:39 20:02 | 20:09 | 20:32 20:39 | | x | x | 21:02 21:09 21:32 21:39 22:02 | 22:09 22:32 22:39 23:02 | 23:32 23:39 x 00:32
Stans bei Schwaz | 14:35 | | | | | 15:05 | 15:35 | | 16:05 | | | 16:35 | | | | | 17:05 | 17:35 | | 18:05 | | | 18:35 | | | | 19:05 | | | 19:35 | 20:05 | | | 20:35 | | | x | x | 21:05 | 21:35 | 22:05 | | 22:35 | 23:05 | 23:35 | x 00:35
Jenbach an 14:15 14:39 14:30 14:44 | 14:45 15:00 15:09 15:14 15:39 15:15 15:44 16:09 16:01 16:14 16:15 16:39 16:30 16:44 | 16:45 17:00 17:09 17:15 17:39 17:14 17:44 18:09 18:01 18:14 18:15 18:39 18:44 | 18:45 19:00 19:09 18:41 19:14 19:15 19:39 19:44 20:09 20:01 20:14 20:15 20:39 20:44 | | x 20:45 x 21:00 21:09 21:14 21:39 21:44 22:09 22:01 22:14 22:39 22:44 23:09 | 23:39 23:44 x 00:38
Jenbach ab 14:32 14:42 14:45 | 15:02 15:15 15:31 15:45 16:02 16:15 16:32 16:42 16:45 | 17:02 17:31 17:15 17:45 18:02 18:15 18:32 18:45 | 19:02 18:42 19:15 19:31 19:45 20:02 20:15 20:32 20:45 | | x 21:02 21:15 21:45 22:02 22:15 22:45 | 23:45 x 00:39
Münster-Wiesing | | 14:48 | | 15:18 | 15:48 | 16:18 | | 16:48 | | | 17:18 17:48 | 18:18 | 18:48 | | | 19:18 | 19:48 | 20:18 | 20:48 | | x | 21:18 21:48 | 22:18 22:48 | 23:48 x 00:42
Brixlegg | | 14:52 | | 15:22 | 15:52 | 16:22 | | 16:52 | | | 17:22 17:52 | 18:22 | 18:52 | | | 19:22 | 19:52 | 20:22 | 20:52 | | x | 21:22 21:52 | 22:22 22:52 | 23:52 x 00:47
Rattenberg-Kramsach | | 14:54 | | 15:24 | 15:54 | 16:24 | | 16:54 | | | 17:24 17:54 | 18:24 | 18:54 | | | 19:24 | 19:54 | 20:24 | 20:54 | | x | 21:24 21:54 | 22:24 22:54 | 23:54 x 00:49
Kundl | | 14:59 | | 15:29 | 15:59 | 16:29 | | 16:59 | | | 17:29 17:59 | 18:29 | 18:59 | | | 19:29 | 19:59 | 20:29 | 20:59 | | x | 21:29 21:59 | 22:29 22:59 | 23:59 x 00:55
Wörgl Hbf an 14:45 14:59 15:04 14:41 15:14 15:34 15:43 16:04 16:14 16:34 16:45 16:59 17:04 16:41 17:14 17:43 17:34 18:04 18:14 18:34 18:45 19:04 18:41 19:14 18:59 19:34 19:43 20:04 20:14 20:34 20:45 21:04 20:41 21:00 x 21:14 21:34 22:04 22:14 22:34 23:04 23:00 00:04 x 01:01
Wörgl Hbf ab 14:51 15:01 14:43 15:16 15:35 15:45 16:20 16:35 16:51 17:01 16:43 17:16 17:45 17:35 18:22 18:20 18:35 18:51 r 19:05 18:43 19:16 19:01 19:35 19:45 20:20 20:35 20:51 20:43 21:23 3 21:16 21:35 22:20 22:35 23:05 23:02 00:05 2 01:02

nach Graz Wien Wien München Graz Wien Wien München Wien Graz Wien München Wien Wien Wien Amsterdam München Salzburg

Fahrplanänderungen Steinach in Tirol – Wörgl Gültig von 07. – 29. Jänner 2026

 Gelb gekennzeichente Abfahrtszeiten sind Busse des Nah- und Regionalverkehrs  — IVB alternative Verbindungen zwischen Rum und Innsbruck Blau gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse der Westbahn Grün gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse des Fernverkehrs 1 an r, auch am 30.01.		  2 nicht 07.01., auch am 30.01. 3 nicht am 07.01., 14.01., 21.01., 28.01.2026	 4 am 07.01., 14.01., 21.01., 28.01.2026r  Montag bis Freitag, wenn Werktag		 t  Samstag, Sonn- und Feiertage	
			 

Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder Ticketschalter erwerben 

Zugnummer SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 RJX S4 SEV REX2 S4 SEV REX2 RJX IR S4 West SEV REX2 RJ SEV S4 SEV RJX SEV REX2 S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 REX2 RJX S4 West SEV REX2 RJX S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 IR S4 SEV RJX RJX REX2 RJ S4 S3 SEV REX2 RJX S4 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2 S4 RJX EC SEV REX2 SEV S4 RJ SEV REX2 EC/RJX S4 S3 SEV REX2 S4 CJX1 SEV REX2
5151 5151 5153 5153 5155 5155 5157 5157 5109 5109 669 5159 5311 5311 5111 5361 5361 763 511 5161 971 5313 5313 288 19113 19113 5363 861 19163 5363 19163 5315 5315 5115 6105 5365 5365 513 5165 5317 765 5117 973 5367 5367 19001/863 5167 5319 5319 5119 6109 5369 5369 515 5169 5321 161 184 5321 286 5121 5209 5371 5371 17781/865 5171 5323 5323 5123 6113 5373 5373 5173 767 19003 5325 5325 88 5125 88 5375 5375 163/867 5175 5255 5327 5327 5127 6117 5377 5377

von Landeck Landeck Telfs Telfs Telfs Landeck Telfs Telfs Bregenz Telfs Bregenz Bregenz Telfs Telfs Telfs Bregenz Bozen Telfs Zürch Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Bologna Zürich Telfs Telfs
Steinach in Tirol an 09:32 09:49 12:14
Steinach in Tirol ab 09:34 09:49 12:16 12:19
Matrei | 09:54 | 12:24
Innsbruck Hbf an t 02:55 05:01 05:31 06:01 06:31 06:36 07:03 07:31 07:11 08:01 07:40 08:11 08:31 09:01 09:31 09:11 Kein Halt 10:01 10:13 10:11 10:31 11:01 11:31 11:11 12:01 Kein Halt 12:11 12:31 12:41 13:01
Innsbruck Hbf ab t 00:40 t 01:40 t 02:40 t 03:40 1 04:10 04:30 04:40 04:55

—
05:10 05:25

—
05:30 05:35 05:40 06:10 05:55

—
06:05 06:10

—
06:25 06:35 06:40 06:45

—
06:55

—
07:10 07:25

—
07:35 07:40 07:55 08:00 08:10 08:12 08:25

—
08:35 08:40 08:55

—
09:10 09:25

—
09:35 09:40 09:55 10:00 Kein Halt

—
10:05 10:10 10:25

—
10:35 10:40 10:55

—
11:10 11:25

—
11:40 12:00 11:55

—
12:05 12:10 Kein Halt 12:25

—
12:35 12:40 12:55

—
13:10 13:25

—Rum x | x | x | x | x | | | | | | | | | | | | | | | | Kein Halt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Rum x | t 01:11 x | t 02:11 x | t 03:11 x | t 04:11 x | 1 04:41 | | | 05:19 | | 05:49 | | | | | 06:19 | | 06:41 | | | Kein Halt 07:11 | 07:19 | | 07:49 | | | | | | | 08:49 | | | 09:19 | | 09:49 | | | | | 10:19 | | | 10:49 | | | 11:19 | | 11:49 | | | 12:19 | | | | 12:49 | | | 13:19 | | 13:49
Hall-Thaur x | x 01:13 x | x 02:13 x | x 03:13 x | x 04:13 x | x 04:43 | | | 05:21 | | 05:51 | | | | | 06:21 | | 06:43 | | | | 07:13 | 07:21 | | 07:51 | | | | | | | 08:51 | | | 09:21 | | 09:51 | | | | | 10:21 | | | 10:51 | | | 11:21 | | 11:51 | | | 12:21 | | | | 12:51 | | | 13:21 | | 13:51
Hall in Tirol an t 01:07 x 01:15 t 02:07 x 02:15 t 03:07 x 03:15 t 04:07 x 04:15 1 04:37 x 04:45 | 05:07 05:22 05:24 05:37 05:52 05:54 | | 06:07 | 06:22 06:24 | 06:37 06:45 06:52 | 07:07 Kein Halt 07:15 07:22 07:24 07:37 07:52 07:54 | 08:07 08:22 | 08:37 | 08:52 08:54 | 09:07 09:22 09:24 09:37 09:52 09:54 | 10:07 10:22 | | 10:24 | 10:37 10:52 10:54 | 11:07 11:22 11:24 11:37 11:52 11:54 12:07 | 12:22 12:24 | 12:37 | 12:52 12:54 | 13:07 13:22 13:24 13:37 13:52 13:54
Hall in Tirol ab x 01:15 x 02:15 x 03:15 x 04:15 x 04:45 | 05:12 05:29 05:45 05:59 | | 06:12 | 06:29 | 06:45 | Kein Halt 07:15 07:29 07:45 07:50 07:59 | 08:15 | 08:45 | 08:59 | 09:15 09:29 09:45 09:50 09:59 | 10:15 | | 10:29 | 10:45 10:59 | 11:15 11:29 11:45 11:50 11:59 12:15 | 12:29 | 12:45 | 12:59 | 13:15 13:29 13:45 13:50 13:59
Volders-Baumkirchen x 01:19 x 02:19 x 03:19 x 04:19 x 04:49 | 05:17 | 05:50 | | | 06:17 | | | 06:50 | | 07:20 | 07:50 | | | 08:20 | 08:50 | | | 09:20 | 09:50 | | | 10:20 | | | | 10:50 | | 11:20 | 11:50 | | 12:20 | | | 12:50 | | | 13:20 | 13:50 | |
Fritzens-Wattens x 01:22 x 02:22 x 03:22 x 04:22 x 04:52 | 05:19 | 05:52 | | | 06:19 | | | 06:52 | | 07:22 | 07:52 | | | 08:22 | 08:52 | | | 09:22 | 09:52 | | | 10:22 | | | | 10:52 | | 11:22 | 11:52 | | 12:22 | | | 12:52 | | | 13:22 | 13:52 | |
Terfens-Weer x 01:25 x 02:25 x 03:25 x 04:25 x 04:55 | 05:23 | 05:56 | | | 06:23 | | | 06:56 | | 07:26 | 07:56 | | | 08:26 | 08:56 | | | 09:26 | 09:56 | | | 10:26 | | | | 10:56 | | 11:26 | 11:56 | | 12:26 | | | 12:56 | | | 13:26 | 13:56 | |
Pill-Vomperbach x 01:29 x 02:29 x 03:29 x 04:29 x 04:59 | 05:26 | 05:59 | | | 06:26 | | | 06:59 | | 07:29 | 07:59 | | | 08:29 | 08:59 | | | 09:29 | 09:59 | | | 10:29 | | | | 10:59 | | 11:29 | 11:59 | | 12:29 | | | 12:59 | | | 13:29 | 13:59 | |
Schwaz x 01:32 x 02:32 x 03:32 x 04:32 x 05:02 | 05:29 05:39 06:02 06:09 | | 06:29 | 06:39 | 07:02 | 07:09 07:32 07:39 08:02 | 08:09 | 08:32 | 09:02 | 09:09 | 09:32 09:39 10:02 | 10:09 | 10:32 | | 10:39 | 11:02 11:09 | 11:32 11:39 12:02 | 12:09 12:32 | 12:39 | 13:02 | 13:09 | 13:32 13:39 14:02 | 14:09
Stans bei Schwaz x 01:35 x 02:35 x 03:35 x 04:35 x 05:05 | 05:32 | 06:05 | | | 06:32 | | | 07:05 | | 07:35 | 08:05 | | | 08:35 | 09:05 | | | 09:35 | 10:05 | | | 10:35 | | | | 11:05 | | 11:35 | 12:05 | | 12:35 | | | 13:05 | | | 13:35 | 14:05 | |
Jenbach an x 01:38 x 02:38 x 03:38 x 04:38 x 05:08 05:10 05:36 05:44 06:09 06:14 06:10 06:15 06:36 06:39 06:44 06:45 07:09 07:15 07:14 07:39 07:44 08:09 08:01 08:14 08:15 08:39 | 09:09 08:41 09:14 09:15 09:39 09:44 10:09 10:01 10:14 10:15 10:39 | | 10:44 10:45 11:09 11:14 11:15 11:39 11:44 12:09 12:01 12:14 12:39 | 12:44 12:45 13:09 13:00 13:14 13:15 13:39 13:44 14:09 14:01 14:14
Jenbach ab x 01:39 x 02:39 x 03:39 x 04:39 x 05:09 05:27 05:45 06:15 06:27 06:33 06:42 06:45 07:02 07:31 07:15 07:45 08:02 08:15 08:32 | 08:42 09:15 09:31 09:45 10:02 10:15 10:32 | | 10:45 11:02 11:15 11:31 11:45 12:02 12:15 | 12:45 13:02 13:15 13:31 13:45 14:02 14:15
Münster-Wiesing x 01:42 x 02:42 x 03:42 x 04:42 x 05:12 | 05:48 06:18 | | | 06:48 | | 07:18 07:48 | 08:18 | | | 09:18 | 09:48 | 10:18 | | | 10:48 | 11:18 | 11:48 | 12:18 | 12:48 | 13:18 | 13:48 | 14:18
Brixlegg x 01:47 x 02:47 x 03:47 x 04:47 x 05:17 | 05:52 06:22 | | | 06:52 | | 07:22 07:52 | 08:22 | | | 09:22 | 09:52 | 10:22 | | | 10:52 | 11:22 | 11:52 | 12:22 | 12:52 | 13:22 | 13:52 | 14:22
Rattenberg-Kramsach x 01:49 x 02:49 x 03:49 x 04:49 x 05:19 | 05:54 06:24 | | | 06:54 | | 07:24 07:54 | 08:24 | | | 09:24 | 09:54 | 10:24 | | | 10:54 | 11:24 | 11:54 | 12:24 | 12:54 | 13:24 | 13:54 | 14:24
Kundl x 01:55 x 02:55 x 03:55 x 04:55 x 05:25 | 05:59 06:29 | | | 06:59 | | 07:29 07:59 | 08:29 | | | 09:29 | 09:59 | 10:29 | | | 10:59 | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59 | 13:29 | 13:59 | 14:29
Wörgl Hbf an x 02:01 x 03:01 x 04:01 t 05:01 x 05:31 05:39 06:04 06:34 06:39 06:45 06:59 07:04 07:14 07:43 07:34 08:04 08:14 08:34 08:45 08:41 08:59 09:34 09:43 10:04 10:14 10:34 10:45 10:41 10:20 11:04 11:14 11:34 11:43 12:04 12:14 12:34 12:41 13:04 13:14 13:34 13:43 14:04 14:14 14:34
Wörgl Hbf ab t 02:02 t 03:02 t 04:02 05:06 1 05:32 05:41 06:05 06:35 06:41 06:51 07:01 r 07:05 07:16 07:45 07:35 08:20 08:35 08:51 08:43 09:01 09:35 09:45 10:20 10:35 10:51 10:43 10:29 11:16 11:35 11:45 12:20 12:35 12:43 12:50 13:16 13:35 13:45 14:20 14:35

nach Wien Wien Graz Wien München Graz Wien Wien Wien Graz Wien Wien München Wien Wien Graz München Wien

 Rot gekennzeichnte Stationen sind ausfallende Halte, Zug wird umgeleitet
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Änderungen vorbehalten



Zugnummer West RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX/EC REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV West EC RJX S4 REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV RJX S4 REX2 SEV RJ S3 S4 West RJX RJX SEV S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 RJX SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV West RJX S4 IR REX2 SEV RJ CJX1 S4 REX2 SEV RJX S4 REX2 SEV S4 RJX
972 162 5176 518 5376 5376 6116 5126 5326 5326 5260 5178 860/164 5378 5378 87 87 5128 5328 5328 974 19004 766 5180 5380 5380 6120 5130 5330 5330 5264 5182 862/17788 5382 5382 89 89 5132 5332 5332 166 5184 514 5384 5384 6124 5134 5334 5334 864/17790 5186 5386 5386 287 5230 5136 976 185 168 5336 5188 512 5388 5388 6128 5138 5338 866 5338 5190 5390 5390 5140 5340 5340 978 760 5192 510 5392 5392 289 6132 5142 5342 5342 868 5194 5394 5394 5144 762

von Wien Wien Graz Wien München Wien Graz Wien Wien München Wien Graz Wien München Wien Wien Wien Graz Wien Wien Wien Graz München Wien Wien
Wörgl Hbf an 12:59 13:17 13:09 13:23 13:40 14:13 14:23 14:44 14:59 15:10 15:17 15:23 15:40 16:13 16:23 16:44 17:17 17:09 17:23 17:40 18:13 18:23 18:44 18:59 19:17 19:17 19:09 19:23 19:40 20:13 20:23 20:59 21:17 21:09 21:23 21:36 21:40 22:17 22:23 23:17
Wörgl Hbf ab 13:01 13:19 13:15 13:24 13:45 13:54 14:15 14:24 14:46 14:54 15:01 15:19 15:24 15:45 15:54 16:15 16:24 16:46 16:54 17:19 17:15 17:24 17:45 17:54 18:15 18:24 18:46 19:01 19:27 19:21 19:15 19:24 19:45 19:54 20:15 20:24 20:54 21:01 21:19 21:15 21:24 21:38 21:45 21:54 22:19 22:24 23:19
Kundl | | | 13:29 | 13:59 | 14:29 | 14:59 | | 15:29 | 15:59 | 16:29 | 16:59 | | 17:29 | 17:59 | 18:29 | | | | | 19:29 | 19:59 | 20:29 20:59 | | | 21:29 | | 21:59 | 22:29 |
Rattenberg-Kramsach | | | 13:34 | 14:04 | 14:34 | 15:04 | | 15:34 | 16:04 | 16:34 | 17:04 | | 17:34 | 18:04 | 18:34 | | | | | 19:34 | 20:04 | 20:34 21:04 | | | 21:34 | | 22:04 | 22:34 |
Brixlegg | | | 13:36 | 14:06 | 14:36 | 15:06 | | 15:36 | 16:06 | 16:36 | 17:06 | | 17:36 | 18:06 | 18:36 | | | | | 19:36 | 20:06 | 20:36 21:06 | | | 21:36 | | 22:06 | 22:36 |
Münster-Wiesing | | | 13:41 | 14:11 | 14:41 | 15:11 | | 15:41 | 16:11 | 16:41 | 17:11 | | 17:41 | 18:11 | 18:41 | | | | | 19:41 | 20:11 | 20:41 21:11 | | | 21:41 | | 22:11 | 22:41 |
Jenbach an 13:16 | 13:28 13:44 13:58 14:14 14:27 14:44 14:58 15:14 15:16 | 15:44 15:58 16:14 16:27 16:44 16:58 17:14 | 17:28 17:44 17:58 18:14 18:27 18:44 18:58 19:16 | | 19:28 19:44 19:58 20:14 20:27 20:44 21:14 21:16 | 21:28 21:44 21:51 21:58 22:14 22:31 22:44 23:31
Jenbach ab 13:30 | 13:21 13:45 13:45 13:59 13:51 14:15 14:21 14:50 14:45 15:00 15:15 14:51 15:15 15:30 | 15:21 15:45 15:59 15:51 16:15 16:21 16:50 16:45 17:00 17:15 16:51 17:15 | 17:21 17:45 17:45 17:59 17:51 18:15 18:50 18:21 18:45 19:00 18:51 19:17 | | 19:21 19:45 19:45 19:59 19:51 20:15 20:29 20:21 20:45 20:51 21:15 21:40 | 21:21 21:45 21:45 21:53 21:59 21:51 22:15 22:33 22:21 22:45 22:51 23:33
Stans bei Schwaz | | 13:25 | | | 13:55 | 14:25 | | | | 14:55 | | | 15:25 | | 15:55 | 16:25 | | | | 16:55 | | 17:25 | | | 17:55 | | 18:25 | | 18:55 | | | 19:25 | | | 19:55 | | 20:25 | 20:55 | | | 21:25 | | | | 21:55 | | 22:25 | 22:55 |
Schwaz | | 13:28 | 13:50 | 13:58 14:20 14:28 | 14:50 | | 14:58 15:20 | | 15:28 15:50 | 15:58 16:20 16:28 | 16:50 | | 16:58 17:20 | 17:28 | 17:50 | 17:58 18:20 | 18:28 18:50 | 18:58 | | | 19:28 | 19:50 | 19:58 20:20 | 20:28 20:50 20:58 21:20 | | 21:28 | 21:50 | | 21:58 22:20 | 22:28 22:50 22:58 |
Pill-Vomperbach | | 13:31 | | | 14:01 | 14:31 | | | | 15:01 | | | 15:31 | | 16:01 | 16:31 | | | | 17:01 | | 17:31 | | | 18:01 | | 18:31 | | 19:01 | | | 19:31 | | | 20:01 | | 20:31 | 21:01 | | | 21:31 | | | | 22:01 | | 22:31 | 23:01 |
Terfens-Weer | | 13:34 | | | 14:04 | 14:34 | | | | 15:04 | | | 15:34 | | 16:04 | 16:34 | | | | 17:04 | | 17:34 | | | 18:04 | | 18:34 | | 19:04 | | | 19:34 | | | 20:04 | | 20:34 | 21:04 | | | 21:34 | | | | 22:04 | | 22:34 | 23:04 |
Fritzens-Wattens | | 13:38 | | | 14:08 | 14:38 | | | | 15:08 | | | 15:38 | | 16:08 | 16:38 | | | | 17:08 | | 17:38 | | | 18:08 | | 18:38 | | 19:08 | | | 19:38 | | | 20:08 | | 20:38 | 21:08 | | | 21:38 | | | | 22:08 | | 22:38 | 23:08 |
Volders-Baumkirchen | | 13:40 | | | 14:10 | 14:40 | | | | 15:10 | | | 15:40 | | 16:10 | 16:40 | | | | 17:10 | | 17:40 | | | 18:10 | | 18:40 | | 19:10 | | | 19:40 | | | 20:10 | | 20:40 | 21:10 | | | 21:40 | | | | 22:10 | | 22:41 | 23:10 |
Hall in Tirol an | | 13:44 | 14:00 | 14:14 14:30 14:44 | 15:00 | | 15:14 15:30 | | 15:44 16:00 16:10 16:14 16:30 16:44 | 17:00 | | 17:14 17:30 | 17:44 | 18:00 18:10 18:14 18:30 | 18:44 19:00 | 19:14 | | | 19:44 | 20:00 20:10 20:14 20:30 | 20:44 21:00 21:14 21:30 | | 21:44 | 22:00 | 22:10 22:14 22:30 | 22:45 23:00 23:14 |
Hall in Tirol ab | | 13:50 | 14:00 14:05 | 14:20 14:30 14:35 14:50 | 15:00 15:05 | | 15:20 15:30 15:35 | | 15:50 16:00 16:05 16:20 16:30 16:35 16:50 | 17:00 17:05 | | 17:20 17:30 17:35 | 17:50 | 18:00 18:05 18:20 18:30 18:35 | 18:50 19:00 19:05 | 19:20 | | | 19:35 19:50 | 20:00 20:05 20:20 20:30 | 20:35 20:50 21:00 21:05 21:20 21:30 21:35 | | 21:50 | 22:00 22:05 | 22:20 22:30 22:35 | 22:50 23:00 23:05 23:20 |
Hall-Thaur | | | | 14:04 | | | 14:34 | | | 15:04 | | | | 15:34 | | | | 16:04 | | 16:34 | | | 17:04 | | | | 17:34 | | | | 18:04 | | 18:34 | | | 19:04 | | | | | | | | | 20:04 | | 20:34 | | | 21:04 | | 21:34 | | | | | 22:04 | | | 22:34 | | | 23:04 | | |
Rum | | | | 14:05 | | | 14:35 | | | 15:05 | | | | 15:35 | | | | 16:05 | | 16:35 | | | 17:05 | | | | 17:35 | | | | 18:05 | | 18:35 | | | 19:05 | | | | | | | | | 20:05 | | 20:35 | | | 21:05 | | 21:35 | | | | | 22:05 | | | 22:35 | | | 23:05 | | |
Rum | | | |
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—
| | |

—
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—
| | |

Innsbruck Hbf an 14:15 13:58 14:17 14:25 14:32 14:26 14:47 15:02 15:17 15:30 15:32 Kein Halt 15:55 15:47 16:02 16:15 15:58 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:30 17:32 Kein Halt 17:55 17:47 18:02 17:58 18:17 18:25 18:32 18:47 19:02 19:30 19:17 19:32 19:53 19:47 19:46 Kein Halt 19:58 20:02 20:17 20:25 20:32 20:47 20:53 21:02 21:17 21:32 21:47 22:02 22:05 21:58 22:17 22:25 22:32 22:51 22:47 23:02 23:00 23:17 23:32 23:47 23:59
Innsbruck Hbf ab 14:47 14:29 14:59 15:19 15:29 15:47 Kein Halt 15:59 16:47 16:29 16:59 17:19 17:29 17:47 Kein Halt 17:59 18:47 18:29 18:59 19:47 19:29 19:49 19:59 20:09 Kein Halt 20:47 20:29 20:59 21:29 21:59 22:17 22:59 00:05
Matrei 15:36 | 17:36 | 20:06 |
Steinach in Tirol an 15:40 15:35 17:40 17:35 20:10 20:13
Steinach in Tirol ab 15:44 17:44 20:10 20:24

nach Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Bologna Telfs Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Bologna Telfs Bregenz Telfs Telfs Zürich Telfs Telfs Bregenz Bozen Bregenz Telfs Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Landeck

Fahrplanänderungen Wörgl – Steinach in Tirol Gültig von 07. – 29. Jänner 2026 Änderungen vorbehalten

 Gelb gekennzeichente Abfahrtszeiten sind Busse des Nah- und Regionalverkehrs  — IVB alternative Verbindungen zwischen Rum und Innsbruck Blau gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse der Westbahn Grün gekennzeichnete Abfahrtszeiten sind Direktbusse des Fernverkehrs 1 an r, auch am 30.01.		  2 nicht 07.01., auch am 30.01. 6 am 08.01., 15.01., 22.01., 29.01.2026       5 nicht am 08.01., 15.01., 22.01., 29.01.2026r  Montag bis Freitag, wenn Werktag		 t  Samstag, Sonn- und Feiertage	
			 

Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder Ticketschalter erwerben 

Zugnummer S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV S4 REX2 SEV S4 SEV REX2 SEV CJX1 S4 S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 NJ RJ REX2 SEV EC SEV EC S4 REX2 SEV RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 RJX S4 REX2 SEV S4 RJ SEV REX2 SEV West RJX S4 IR REX2 SEV CJX1 S4 REX2 SEV S3 S4 RJX REX2 SEV RJ SEV S4 REX2 SEV
5196 5196 5146 5146 5150 5150 5152 5152 5154 5154 5156 5156 5108 5308 5308 5160 5360 5360 5110 5310 5310 19162 19162 5362 5362 6102 5112 5198 5312 5312 366 5164 614 5364 5364 6104 5114 5314 5314 5248 5166 421 668/17782 5366 5366 81/1281 81/1281 81 5116 5316 5316 368 5168 612 5368 5368 6108 5118 5318 5318 5252 660/17784 5170 5370 5370 5120 83 83 5320 5320 970 160 5172 610 5372 5372 6112 5122 5322 5322 5256 5174 662/17786 5374 5374 85 85 5124 5324 5324

von Salzburg Saalfelden Amsterdam Linz München Wien Schladming Wien München Wien Wien Graz Wien München
Wörgl Hbf an 22:58 2 23:58 t 00:58 t 01:58 t 02:58 04:53 05:23 05:53 06:23 06:40 r 06:33 06:53 07:17 07:09 07:23 07:40 08:05 08:13 08:23 5 08:44 09:17 09:09 09:23 09:40 10:13 10:23 10:44 10:59 11:17 11:09 11:23 11:40 12:13 12:23 12:44
Wörgl Hbf ab 22:59 x 23:59 x 00:59 x 01:59 x 02:59 04:54 05:24 05:54 06:24 06:45 x 06:34 06:54 07:19 07:15 07:24 07:45 07:54 08:20 08:15 08:24 x 08:46 08:54 09:19 09:15 09:24 09:45 09:54 10:15 10:24 10:46 10:54 11:01 11:19 11:15 11:24 11:45 11:54 12:15 12:24 12:46 12:54
Kundl 23:04 x 00:04 x 01:04 x 02:04 x 03:04 04:59 05:29 05:59 06:29 | x 06:39 06:59 | | 07:29 | 07:59 | | 08:29 x | 08:59 | | 09:29 | 09:59 | 10:29 | 10:59 | | | 11:29 | 11:59 | 12:29 | 12:59
Rattenberg-Kramsach 23:09 x 00:09 x 01:09 x 02:09 x 03:09 05:04 05:34 06:04 06:34 | x 06:44 07:04 | | 07:34 | 08:04 | | 08:34 x | 09:04 | | 09:34 | 10:04 | 10:34 | 11:04 | | | 11:34 | 12:04 | 12:34 | 13:04
Brixlegg 23:11 x 00:11 x 01:11 x 02:11 x 03:11 05:06 05:36 06:06 06:36 | x 06:46 07:06 | | 07:36 | 08:06 | | 08:36 x | 09:06 | | 09:36 | 10:06 | 10:36 | 11:06 | | | 11:36 | 12:06 | 12:36 | 13:06
Münster-Wiesing 23:16 x 00:16 x 01:16 x 02:16 x 03:16 05:11 05:41 06:11 06:41 | x 06:51 07:11 | | 07:41 | 08:11 | | 08:41 x | 09:11 | | 09:41 | 10:11 | 10:41 | 11:11 | | | 11:41 | 12:11 | 12:41 | 13:11
Jenbach an 23:19 x 00:19 x 01:19 x 02:19 x 03:19 05:14 05:44 06:14 06:44 06:58 x 06:54 07:14 | 07:28 07:44 07:58 08:14 | 08:27 08:44 x 08:58 09:14 | 09:28 09:44 09:58 10:14 10:27 10:44 10:58 11:14 11:17 | 11:28 11:44 11:58 12:14 12:27 12:44 12:58 13:14
Jenbach ab 23:20 2 23:51 x 00:20 x 01:20 x 02:20 x 03:20 04:51 05:15 05:21 05:45 05:51 06:15 06:21 06:45 06:59 06:51 x 06:55 07:15 | 07:21 07:45 07:45 07:59 07:51 08:15 08:21 | 08:50 08:45 x 09:00 5 09:15 08:51 09:15 | 09:21 09:45 09:45 09:59 09:51 10:15 10:50 10:21 10:45 10:51 11:00 11:15 11:15 11:19 | 11:21 11:45 11:45 11:59 11:51 12:15 12:21 12:50 12:45 13:00 13:15 12:51 13:15
Stans bei Schwaz 23:24 x 23:55 x 00:24 x 01:24 x 02:24 x 03:24 04:55 | 05:25 | 05:55 | 06:25 | | 06:55 x 06:59 | | 07:25 | | | 07:55 | 08:25 | | | x | x | 08:55 | | 09:25 | | | 09:55 | | 10:25 | 10:55 | | | | | 11:25 | | | 11:55 | 12:25 | | | | 12:55 |
Schwaz 23:27 x 23:58 x 00:27 x 01:27 x 02:27 x 03:27 04:58 05:20 05:28 05:50 05:58 06:20 06:28 06:50 | 06:58 x 07:02 07:20 | 07:28 | 07:50 | 07:58 08:20 08:28 | | 08:50 x | x | 08:58 09:20 | 09:28 | 09:50 | 09:58 10:20 | 10:28 10:50 10:58 | | 11:20 | | 11:28 | 11:50 | 11:58 12:20 12:28 | 12:50 | | 12:58 13:20
Pill-Vomperbach 23:30 x 00:01 x 00:30 x 01:30 x 02:30 x 03:30 05:01 | 05:31 | 06:01 | 06:31 | | 07:01 x 07:05 | | 07:31 | | | 08:01 | 08:31 | | | x | x | 09:01 | | 09:31 | | | 10:01 | | 10:31 | 11:01 | | | | | 11:31 | | | 12:01 | 12:31 | | | | 13:01 |
Terfens-Weer 23:34 x 00:04 x 00:34 x 01:34 x 02:34 x 03:34 05:04 | 05:34 | 06:04 | 06:34 | | 07:04 x 07:09 | | 07:34 | | | 08:04 | 08:34 | | | x | x | 09:04 | | 09:34 | | | 10:04 | | 10:34 | 11:04 | | | | | 11:34 | | | 12:04 | 12:34 | | | | 13:04 |
Fritzens-Wattens 23:38 x 00:08 x 00:37 x 01:37 x 02:37 x 03:37 05:08 | 05:38 | 06:08 | 06:38 | | 07:08 x 07:12 | | 07:38 | | | 08:08 | 08:38 | | | x | x | 09:08 | | 09:38 | | | 10:08 | | 10:38 | 11:08 | | | | | 11:38 | | | 12:08 | 12:38 | | | | 13:08 |
Volders-Baumkirchen 23:41 x 00:10 x 00:40 x 01:40 x 02:40 x 03:40 05:10 | 05:40 | 06:10 | 06:40 | | 07:10 x 07:15 | | 07:40 | | | 08:10 | 08:40 | | | x | x | 09:10 | | 09:40 | | | 10:10 | | 10:40 | 11:10 | | | | | 11:40 | | | 12:10 | 12:40 | | | | 13:10 |
Hall in Tirol an 23:45 x 00:14 x 00:43 x 01:43 x 02:43 x 03:43 05:14 05:30 05:44 06:00 06:14 06:30 06:44 Kein Halt | 07:14 x Kein Halt 07:30 | 07:44 | 08:00 08:10 08:14 08:30 08:44 | | 09:00 x | x | 09:14 09:30 | 09:44 | 10:00 10:10 10:14 10:30 | 10:44 11:00 11:14 | | 11:30 | | 11:44 | 12:00 12:10 12:14 12:30 12:44 | 13:00 | | 13:14 13:30
Hall in Tirol ab 23:45 23:50 x 00:20 2 00:20 x 00:44 2 00:50 x 01:44 t 01:50 x 02:44 t 02:50 x 03:44 t 03:50 05:20 05:30 05:35 05:50 06:00 06:05 06:20 06:30 06:35 06:44 06:50 Kein Halt 07:05 | 07:20 x Kein Halt 07:30 07:35 | 07:50 | 08:00 08:05 08:20 08:30 08:35 08:50 | | 09:00 09:05 x | x | 09:20 09:30 09:35 | 09:50 | 10:00 10:05 10:20 10:30 10:35 | 10:50 11:00 11:05 11:20 | | 11:30 11:35 | | 11:50 | 12:00 12:05 12:20 12:30 12:35 12:50 | 13:00 13:05 | | 13:20 13:30 13:35
Hall-Thaur 23:48 | x 00:23 x | x 00:46 x | x 01:46 x | x 02:46 x | x 03:46 x | | 05:34 | | 06:04 | | 06:34 | 06:47 | | | | | x Kein Halt 07:34 | | | | 08:04 | | 08:34 | | | | 09:04 | x | x | | 09:34 | | | | 10:04 | | 10:34 | | | 11:04 | | | | 11:34 | | | | | 12:04 | | 12:34 | | | 13:04 | | | | 13:34 |
Rum 23:49 | 2 00:24 x | 2 00:48 x | t 01:48 x | t 02:48 x | t 03:48 x | | 05:35 | | 06:05 | | 06:35 | 06:48 | Kein Halt | Kein Halt | x Kein Halt 07:35 | | | | 08:05 | | 08:35 | | | | 09:05 | x | x | | 09:35 | | | | 10:05 | | 10:35 | | | 11:05 | | | | 11:35 | | | | | 12:05 | | 12:35 | | | 13:05 | | | | 13:35 |
Rum | x | x | x | x | x | |

—
| |

—
| |

—
|

—
| Kein Halt | Kein Halt | x Kein Halt

—
| | | |

—
| |

—
| | | |

—
| x | x | |

—
| | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | |

—
| | | | |

—
| |

—
| | |

—
| | | |

—
|

Innsbruck Hbf an 0:17 2 00:47 2 01:17 t 02:17 t 3:17 t 04:17 05:47 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:12 07:32 07:24 07:47 r 07:38 08:02 07:58 08:17 08:25 08:32 08:47 09:02 09:17 09:15 09:30 09:32 Kein Halt 5 09:55 09:47 10:02 09:58 10:17 10:25 10:32 10:47 11:02 11:30 11:17 11:32 11:47 Kein Halt 11:55 12:02 11:50 11:58 12:17 12:25 12:32 12:47 13:02 13:17 13:30 13:32 Kein Halt 13:55 13:47 14:02
Innsbruck Hbf ab 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:47 08:29 08:59 09:19 09:29 09:47 Kein Halt 6 09:15 09:59 10:47 10:29 10:59 11:19 11:47 11:29 11:59 Kein Halt 12:03 12:47 12:29 12:59 13:19 13:29 13:47 Kein Halt 13:59
Matrei 09:36 x | x | 11:36 | 13:36 |
Steinach in Tirol an 09:40 x 09:36 x 09:36 11:40 11:35 13:40 13:35
Steinach in Tirol ab 5 09:44 6 09:44 11:44 13:44

nach Telfs Telfs Telfs Telfs Telfs Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Venedig Venedig Telfs Bregenz Telfs Telfs Zürich Telfs Telfs Bologna Bregenz Bregenz Telfs Telfs Telfs Zürich Verona Telfs

 Rot gekennzeichnte Stationen sind ausfallende Halte, Zug wird umgeleitet




